Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

зарегистрированы изменения в Устав приказом от 16.01.2015 № 10-пр

с присвоением государственного регистрационного номера

ru 865083022015001

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  26.12.2014г.

№ 36
с. Цингалы

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Цингалы

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 г. № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.10.2014 г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Цингалы,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы
Р Е Ш И Л:

 1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Цингалы, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 17.05.2010 года № 25, следующего содержания:

1) пункт 3 части 4 статьи 12 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,» (изменение вступает в силу с «01» марта 2015 года);

  2) в пункте 21 части 1 статьи 3 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения";

3) в пункте 21 части 1 статьи 3 исключить  слова «(подпункт дополнен решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 28.09.2012 №  34, дополнения вступают в силу с 1 января 2013г.)»;

4) пункт 34 части 1 статьи 3 признать утратившим силу, пункты 35, 36 соответственно считать пунктами 34, 35;

5) статью 26 дополнить частями 4, 5, 6 следующего содержания:

« 4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, досрочные выборы главы муниципального образования проводятся в сроки, установленные федеральным законом;

5. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.

6. В случае, если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;

6) статью 27 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.».

2. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу –Югре.

3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав опубликовать (обнародовать).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Цингалы А.И.Козлова.

Глава сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

сельского поселения

А.И.Козлов

PAGE
3